
Nº 81, quinta-feira, 30 de abril de 2009 1573 ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO

NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 15/2008. No- Processo: 10580012402200892.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04443128000180. Contratado : QUEIJOS E QUEIJOS COMERCIO
LTDA MEObjeto: A inclusão no clausulamento contratual de dis-
posições relativas à dotação orçamentária e ao número da nota de
empenho emitida para atender parcialmente as despesas decorrentes
do contrato aditando no exercício financeiro de 2009. Fundamento
Legal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 08/04/2009 a 31/12/2009. Data de
Assinatura: 08/04/2009.

(SICON - 29/04/2009)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 18/2008. No- Processo: 10580012511200818.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
01391984000141. Contratado : POSTO MARINA DE COMBUS-
TIVEIS LTDA-Objeto: A inclusão no clausulamento contratual de
disposições relativas à dotação orçamentária e ao número da nota de
empenho emitida para atender parcialmente as despesas decorrentes
do contrato aditando no exercício financeiro de 2009. Fundamento
Legal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 08/04/2009 a 31/12/2009. Data de
Assinatura: 08/04/2009.

(SICON - 29/04/2009)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 8/2009. No- Processo: 11751000221200877.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
20525093000185. Contratado : UNIVERSO SERVICOS E ASSES-
SORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Acréscimo de 15 (quinze)
postos de serviços de limpeza. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vi-
gência: 03/04/2009 a 13/01/2010. Valor Total: R$173.956,50. Fonte:
100000000 - 2009NE900078. Data de Assinatura: 03/04/2009.

(SICON - 29/04/2009) 170085-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2009

Número do Contrato: 34/2005. No- Processo: 11761001077200443.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
50400407000184. Contratado : PROVAC SERVICOS LTDA. -Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12(doze) meses a
partir de 18/04/2009 a 17/04/2010. Fundamento Legal: Inciso II do
Artigo 57 da Leino- 8666/93. Vigência: 18/04/2009 a 17/04/2010.
Valor Total: R$178.999,80. Fonte: 100000000 - 2009NE900063. Data
de Assinatura: 16/04/2009.

(SICON - 29/04/2009) 170131-00001-2009NE900203

Ministério da Fazenda
.

EDITAL No- 29, DE 28 DE ABRIL DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE FINANÇAS

E CONTROLE, DA SECRETARIA DO TESOURO
NACIONAL - AFC/STN - RESULTADO DA 2ª ETAPA

O Coordenador do Centro Estratégico de Formação e Edu-
cação Permanente-Cefor, da Escola de Administração Fazendária, em
cumprimento ao que estabelecem os Editais Esaf nºs 64/2008, 8/2009
e 9/2009, publicados nos DOUs de 15/9/2008, 10/2/2009 e 11/2/2009,
respectivamente, as Portarias nºs 132, de 4 de junho de 2008, do
Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão, e 277, de 3 de
setembro de 2008, do Secretário Executivo do Ministério da Fazenda,
e no uso da atribuição que lhe confere o regulamento aprovado pela
Portaria Esaf nº 30, de 27 de fevereiro de 2009, em seu artigo 30,
DIVULGA, na forma dos anexos a este edital, o resultado obtido
pelos candidatos no Curso de Formação - Segunda Etapa do concurso
público destinado a selecionar candidatos para o cargo de Analista de
Finanças e Controle, da Secretaria do Tesouro Nacional - STN, rea-
lizado no período de 3 de março a 14 de abril de 2009.

RENATO WILSON CHAVES LIMA JUNIOR

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2009

Número do Contrato: 5/2009. No- Processo: 10583000049200978.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
09019716000105. Contratado : J. B. N. CONSTRUCOES LTDA -
Objeto: O presente Termo por finalidade a alte-ração da Clausula
Contratual ao Contrato Origi-nal 05/2009,para atender as necessi-
dades da GRAe as Unidades Usuarias. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 20/04/2009 a 19/06/2009. Data de Assinatura:
20/04/2009.

(SICON - 29/04/2009)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2008

No- Processo: 10388000074200868. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 03736076000178. Contratado : V3
PRODUCOES, EVENTOS E TURISMO -LTDA - ME. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de passagens
aéreas nacionais e internacionais, compreendendo reserva, marcação e
emissão de bilhetes para servidores e eventuais colaboradores dos
Órgãos do Ministério da Fazenda e parceiros clientes da Adminis-
tração Pública, atendidos pela Gerência Regional de Administração
do Ministério da Fazenda no Maranhão. Fundamento Legal: Art. 61
da Lei no- 8.666/93. Vigência: 01/01/2009 a 31/12/2009. Valor Total:
R$29.739,00. Fonte: 100000000 - 2009NE900190. Data de Assina-
tura: 21/11/2008.

(SICON - 29/04/2009) 170025-00001-2009NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 9/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 11697000065200927. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa juridica para prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, reparos, assistência mecânica, elétrica e eletrônica, com
fornecimento de peças e acessórios.

JUCIMARA MOURA ROCHA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2009) 170153-00001-2009NE900247

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

GERÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2009

Número do Contrato: 1/2007. No- Processo: 11080009300200621.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05003186000156. Contratado : HLW - COMERCIO E SERVICOS
DE -TELEFONIA LTDA. Objeto: Incluir no clausulamento os dados
relativos ao crédito orçamentário ou dotação orçamentária e à nota de
empenho, emitida para vincular créditos orçamentários à cobertura

das despesas decorrentes da execução contratual no exercício finan-
ceiro de 2009. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 Vigência:
16/04/2009 a 05/02/2010. Data de Assinatura: 16/04/2009.

(SICON - 29/04/2009) 170175-00001-2009NE900046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2009

Número do Contrato: 7/2007. No- Processo: 11080005610200677.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
06917079000104. Contratado : M.M DIESEL COMERCIO E
TRANSPORTE -LTDA. Objeto: Incluir no clausulamento os dados
relativos ao crédito orçamentário ou dotação orçamentária e à nota de
empenho, emitida para vincular créditos orçamentários à cobertura
das despesas decorrentes da execução contratual no exercício finan-
ceiro de 2009. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 Vigência:
22/04/2009 a 31/12/2009. Data de Assinatura: 22/04/2009.

(SICON - 29/04/2009) 170175-00001-2009NE900046

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 2/2009

No- Processo: 11761000535200931 . Objeto: Locação de salas de aula
para aplicação de provas do concurso público federal para o cargo de
assistente tecnico administrativo no dia 24 de maio de 2009. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Necessidade de alocação de candidatos
concursos em local que ofereca condições de seguranca, boa lo-
calizacao Declaração de Dispensa em 28/04/2009 . MARIA INES
LOPES DE SOUZA . Diretora REgional - CENTRESAF/SP . Ra-
tificação em 28/04/2009 . MAURO SERGIO BOGEA SOARES .
Diretor Geral da ESAF . Valor: R$ 66.512,50 . Contratada :AS-
SOCIACAO UNIFICADA PAULISTA DE ENSINO RENOVADO
OBJETI . Valor: R$ 66.512,50

(SIDEC - 29/04/2009) 170009-00001-2009NE000023

Anexo 1 - Candidatos aprovados

Área de atuação Classificação Nome
Contábil-Financeira 1 Rodrigo Moreira Cavalcante
Contábil-Financeira 2 Bento Rodrigo Pereira Monteiro
Contábil-Financeira 3 Cláudia Magalhães Dias Rabelo de Sousa
Contábil-Financeira 4 Bruno Ramos Mangualde
Contábil-Financeira 5 Melissa Aracema Justus
Contábil-Financeira 6 Sheyla Cardozo
Contábil-Financeira 8 Fernando Tavares Correia
Contábil-Financeira 9 Fernanda Silva Nicoli
Contábil-Financeira 11 Rafael Simão de Moraes Jardim
Contábil-Financeira 12 Rodrigo Santos da Silva
Contábil-Financeira 13 Aline Resende Freitas
Contábil-Financeira 14 Patrícia de Salvo Braz
Contábil-Financeira 15 Leandro Lobo Ribeiro Pimentel
Contábil-Financeira 16 João Guilherme de Mendonça Goulart
Contábil-Financeira 17 Felipe Quitete Curi
Contábil-Financeira 18 Carla de Tunes Nunes
Contábil-Financeira 19 William Louzada Macedo Neto
Contábil-Financeira 20 Celso Thomas Costa Ferreira (*)
Contábil-Financeira 21 Henrique Ferreira Souza
Contábil-Financeira 22 Flávio Pereira da Silva
Desenvolvimento Institu-
cional

1 Gilson da Silva Ribeiro

Desenvolvimento Institu-
cional

2 Danyele Almeida de Carvalho

Desenvolvimento Institu-
cional

3 Patrícia Barbosa de Castro

Desenvolvimento Institu-
cional

4 Guilherme Rocha da Silva

Desenvolvimento Institu-
cional

5 Julio Cesar de Campos Fernandes (*)

Econômico - Financeira 1 Marcos Francisco Ferreira Martinelli
Econômico - Financeira 3 Leonardo da Silva Guimarães Martins da Costa
Econômico - Financeira 4 Marcelo Senna Valle Pioto
Econômico - Financeira 5 Renato Nogueira Starling
Econômico - Financeira 6 Maria Clara Estevam Pereira
Econômico - Financeira 8 Marcos Morais Falcão Queiroz
Econômico - Financeira 9 Leonardo Sanches de Andrade
Econômico - Financeira 10 Bruno Borges Ribeiro
Econômico - Financeira 11 Rodrigo Salvador Lira Cabral
Econômico - Financeira 12 Bruno Batista Melin
Econômico - Financeira 13 Vinícius Augusto Sacramento Ferreira
Econômico - Financeira 14 Gilmar Gonçalves Ferreira
Econômico - Financeira 15 Henrique Augusto Santiago Amaral (*)
Econômico - Financeira 16 Yohana Valeria Zavattiero Tognolo
Econômico - Financeira 17 Paulo Henrique Ruiz Nogueira
Econômico - Financeira 18 Renato da Motta Andrade Neto
Econômico - Financeira 19 Henrique Lavigne Ferreira
Econômico - Financeira 20 Helano Borges Dias
Econômico - Financeira 21 João Paulo de Andrade Júnior
Econômico - Financeira 22 Guilherme Ceccato
Econômico - Financeira 23 André Vinicius da Silva
Econômico - Financeira 24 Eduardo Simão de Souza Vieira
Econômico - Financeira 25 Bruno Cirilo Mendonça de Campos




